
                                                                                      ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ
ΕΛΛΗΝΙΚΗ   ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                                                        
       ΝΟΜΟΣ   ΚΟΡΙΝΘΙΑΣ                                   ΠΡΑΚΤΙΚΟ 28       
     ΔΗΜΟΣ ΛΟΥΤΡΑΚΙΟΥ -                                            
ΠΕΡΑΧΩΡΑΣ  - ΑΓ. ΘΕΟΔΩΡΩΝ                              Ορθή επανάληψη
                                                                        (ως προς τον τίτλο της Απόφασης)
                                                                            

Α Π Ο Φ Α Σ Η   ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ  ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ   182/2021

ΘΕΜΑ  8ο: Έγκριση της τεχνικής έκθεσης για την προμήθεια
                   προγραμμάτων Η/Υ.
                   

Η Οικονομική Επιτροπή σήμερα την 7η του μηνός  Ιουνίου του έτους 2021, ημέρα
της εβδομάδος Δευτέρα και ώρα 09:00 (έναρξη) έως 09:30 (λήξη) συνήλθε σε τακτική
συνεδρίαση,  δια περιφοράς μέσω ηλεκτρονικού ταχυδρομείου, σύμφωνα με την από
11-03-2020  Πράξη  Νομοθετικού  Περιεχομένου  (κατεπείγοντα  μέτρα  κατά  του
κορωνοϊού),  μετά  την  υπ'  αριθμ.  8626/03-06-2021  πρόσκληση,  του  Προέδρου  κ.
Γκιώνη Αλκ. Γεωργίου - Δημάρχου, η οποία νόμιμα κι εμπρόθεσμα επιδόθηκε σε κάθε
ένα  μέλος  της,  καθώς  και  στους  Προέδρους  των   Συμβουλίων  των  Κοινοτήτων,
προκειμένου να συζητήσει και να αποφασίσει στα θέματα της ημερήσιας διάταξης.

Διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία, δεδομένου ότι  επί συνόλου επτά (7)
μελών της Οικονομικής Επιτροπής βρέθηκαν παρόντα  επτά (7).

Δήλωσαν  συμμετοχή  οι  :   1.Γκιώνης  Αλκ.  Γεώργιος  –  Δήμαρχος  –  Πρόεδρος,
2.Σακελλαρίου  Αναστάσιος,  3.Παπαθανασίου  Αθανάσιος,  4.Κορδαλή  Σωτηρία,
5.Μουζάκης Αθανάσιος, 6.Γεωργίου Αθανάσιος, 7.Γλυκοφρύδης Ιωάννης στη θέση του
τακτικού Σταυρόπουλου Κων/νου που απουσιάζει.

Δεν δήλωσαν συμμετοχή: οι Πρόεδροι των Συμβουλίων των Κοινοτήτων.

Επί  του 8ου θέματος της  ημερήσιας διάταξης  ο κ.  Πρόεδρος έθεσε υπόψη των
μελών της Oικονομικής Επιτροπής τον οικείο φάκελο, στον οποίο περιλαμβάνονται τα
εξής: 
1. Οι διατάξεις της παρ. 4 του άρθρου 209 του Δ.Κ.Κ. όπως κυρώθηκε με το πρώτο
άρθρο  του  ν.  3463/2006  και  αντικαταστάθηκε  με  το  άρθρο  95  του  ν.  4674/2020
"Σύνταξη και θεώρηση μελετών των ΟΤΑ α΄ βαθμού".
2. Η  υπ΄  αριθ.  8300/31-05-2021  Τεχνική  έκθεση  της  Δ/νσης  Οργάνωσης
Προγραμματισμού και Πληροφορικής η οποία αφορά την προμήθεια ενός σύγχρονου
και  ολοκληρωμένου προγράμματος ηλεκτρονικών υπολογιστών αυτοματοποιημένων
διαβουλεύσεων και επικοινωνίας Δήμου - δημότη μέσω ψηφιακού ρομπότ (chat-bot),
που θα επιτρέπει την αμφίδρομη επικοινωνία, την διαβούλευση για σημαντικά τοπικά
ζητήματα,  προϋπολογισμού  δαπάνης  #2.500,00#  €  και  συμπεριλαμβανομένου  του
ΦΠΑ 24% εξ € #600,00# συνολικής δαπάνης #3.100,00# €. Η εν λόγω δαπάνη θα
βαρύνει  τον  Κ.Α.  10-7134.002  του  σκέλους  των  εξόδων  του  τρέχοντος
προϋπολογισμού με τίτλο: "Προμήθεια προγραμμάτων Η/Υ".

Η Οικονομική Επιτροπή αφού έλαβε υπόψη της τα ανωτέρω, τις διατάξεις του άρθρου
72  του  Ν.  3852/2010  περί  «Νέας  Αρχιτεκτονικής  της  Αυτοδιοίκησης  και  της
Αποκεντρωμένης  Διοίκησης  –  Πρόγραμμα  Καλλικράτης»,  όπως  αντικαταστάθηκαν

HM1: 17-06-2021 11:30:26



από  αυτές  του  άρθρου  3  του  Ν.  4623/2019,  μετά  από  διαλογική  συζήτηση  και
ανταλλαγή απόψεων μεταξύ των μελών της

Α π ο φ α σ ί ζ ε ι      Ο μ ό φ ω ν α 

Εγκρίνει την  υπ΄  αριθ.  8300/31-05-2021  Τεχνική  έκθεση  της  Δ/νσης  Οργάνωσης
Προγραμματισμού και Πληροφορικής η οποία αφορά την προμήθεια ενός σύγχρονου
και  ολοκληρωμένου προγράμματος ηλεκτρονικών υπολογιστών αυτοματοποιημένων
διαβουλεύσεων και επικοινωνίας Δήμου - δημότη μέσω ψηφιακού ρομπότ (chat-bot),
που θα επιτρέπει την αμφίδρομη επικοινωνία, την διαβούλευση για σημαντικά τοπικά
ζητήματα, συνολικής δαπάνης #3.100,00# €, η οποία θα βαρύνει τον Κ.Α. 10-7134.002
του  σκέλους  των  εξόδων  του  τρέχοντος  προϋπολογισμού  με  τίτλο:  "Προμήθεια
προγραμμάτων Η/Υ" και η οποία αποτελεί αναπόσπαστο κομμάτι της παρούσας.

Η  έγκριση  των  δαπανών  που  προκύπτουν  και  η  διάθεση  των  σχετικών
πιστώσεων  θα  γίνουν  με  Απόφαση  Δημάρχου,  σύμφωνα με  τις  διατάξεις  του  Ν.
4555/2018.

Η παρούσα απόφαση πήρε αύξοντα αριθμό  182/2021

Ο  Πρόεδρος                                      Τα Μέλη
   της Οικονομικής Επιτροπής                        Σακελλαρίου Αναστάσιος

                                                                               Παπαθανασίου Αθανάσιος
                                                        

                                                                  Κορδαλή Σωτηρία

ΓΚΙΩΝΗΣ Αλκ.    Γεώργιος                               Γλυκοφρύδης Ιωάννης

                                                                       Μουζάκης Αθανάσιος

                                                                     Γεωργίου Αθανάσιος 



                                                       Λουτράκι  31/5/2021     
        ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                 Αριθ. Πρωτ: 8300 
            ΝΟΜΟΣ ΚΟΡΙΝΘΙΑΣ                                                  
                Δ  Η  Μ  Ο  Σ                                       
    ΛΟΥΤΡΑΚΙΟΥ – ΠΕΡΑΧΩΡΑΣ                             
            AΓΙΩΝ ΘΕΟΔΩΡΩΝ
  Διεύθυνση Οργάνωσης Προγραμματισμού 
  και Πληροφορικής
  Πληρ.: Αντωνίου Παναγιώτα
  Τηλέφωνο : 27443 - 60140
  E - Mail :antoniou@loutraki.gr

                

                    ΤΕΧΝΙΚΗ  ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ   -   ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ
ΤΕΧΝΙΚΗ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ
Η αποτελεσματική επικοινωνία, διάδραση και διαβούλευση για με τους
Δημότες  για  σημαντικά  ζητήματα  του  Δήμου  αποτελεί  ένα  διαρκές
ζητούμενο για τους Οργανισμούς Τοπικής Αυτοδιοίκησης. Η εξέλιξη της
τεχνολογίας  και  η  διάχυση  της  σε  όλες  τις  πτυχές  της  ζωής  μας  σε
συνδυασμό με την ευρεία διάδοση των κοινωνικών δικτύων, των έξυπνων
φορητών  συσκευών  (smartphones/  tablets)και  της  διαρκούς  σύνδεσης
τους  στο  διαδίκτυο,  αποτελούν  όχι  μόνο  τα  σύγχρονα  εργαλεία
επικοινωνίας  αλλά  και  δυνητικά  μέσα  συνδιαμόρφωσης  πολιτικών  και
αποτελεσματικότερης  λήψης  αποφάσεων  βασισμένων  σε  πραγματικά
δεδομένα.
Στο πλαίσιο αυτό, ο Δήμος Λουτρακίου Περαχώρας Αγίων Θεοδώρων θα
προμηθευτεί  ένα  σύγχρονο  και  ολοκληρωμένο  πρόγραμμα   διάδρασης
μεταξύ Δήμου-Δημότη που θα επιτρέπει την αμφίδρομη επικοινωνία, την
διαβούλευση για σημαντικά τοπικά ζητήματα .
Το  πρόγραμμα  θα  πρέπει  να  δίνει  την  δυνατότητα   στους  δημότες  να
συμμετέχουν ενεργά και να αλληλεπιδράσουν με το Δήμο μέσα από τα
κανάλια των social media  (  Facebook, Instagram, WhatsApp, κλπ). Τα
βήματα  που  θα   αναλάβει  να  διεκπαιρεώσει  ο  ανάδοχος  πέραν  της
προμήθειας του προγράμματος   είναι τα εξής:

1. Κειμενογραφία:  Δημιουργία  του  σεναρίου  του  ηλεκτρονικού
ερωτηματολογίου,  σε  συνεργασία  με  το  Δήμο.  Μπορεί  να
περιλαμβάνει  ελεύθερο  κείμενο,  ερωτήσεις  μονής  επιλογής,
ερωτήσεις ανοιχτού τύπου, οπτικό-ακουστικό υλικό, κλπ.

2. Στη  συνέχεια  δημιουργία   ηλεκτρονικού   ερωτηματολόγιου  στο
διαχειριστικό σύστημα του αναδόχου και αποστολή στον Δήμο για
έγκριση.

Πρόγραμμα Ηλεκτρονικών 
Υπολογιστών 
αυτοματοποιημένης 
διαβούλευσης & επικοινωνίας 
μέσω ψηφιακού ρομπότ (chat-
bot)
ΚΑ 10-7134.002 ` Προμήθεια 
προγραμμάτων Η/Υ`



3. Δημιουργία εικαστικών υλικών για τις προωθητικές ενέργειες και
ενεργοποίηση  των  χορηγούμενων  δράσεων  στο  Facebook &
Instagram. 

4. Δημιουργία  και web-chat, το οποίο μπορεί ο Δήμος να αναρτήσει
στην ιστοσελίδα του, διευκολύνοντας τους δημότες να λάβουν μέρος
στη συζήτηση μέσω του φυλλομετρητή browser τους (ακολουθώντας
απλά ένα link).

5. Το chat μπορεί να παραμείνει ενεργό για όσο διάστημα οριστεί από
τον Δήμο.

6. Μετά  την  ολοκλήρωση  των  δράσεων,  θα  αποστέλεται  αναλυτική
αναφορά  με  τα  αποτελέσματα  στο  Δήμο,  το  οποίο  περιλαμβάνει
γραφήματα, ποιοτικά & ποσοτικά δεδομένα, δημογραφικά στοιχεία
και συμπεράσματα. 

ΕΝΔΕΙΚΤΙΚΟΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ
Πρόγραμμα Ηλεκτρονικών Υπολογιστών αυτοματοποιημένης

διαβούλευσης & επικοινωνίας μέσω ψηφιακού ρομπότ (chat-bot)
Κόστος €

Προμήθεια  προγράμματος  ηλεκτρονικών  υπολογιστών

αυτοματοποιημένων  διαβουλεύσεων  & επικοινωνίας  μέσω

ψηφιακού ρομπότ (chat-bot) που περιλαμβάνει

 Δημιουργία  περιεχομένου  διαβούλευσης

(κειμενογραφία)

 Εγκατάσταση  μηχανισμού  chat-bot στο  Facebook

messenger

 Εγκατάσταση  μηχανισμού  chat-bot στην  ιστοσελίδα

του Δήμου 

 Δημιουργία εικαστικών στοιχείων διαβουλεύσεων

 Δημιουργία  εικαστικών  στοιχείων  και  προωθητικού

υλικού για τις χορηγούμενες διαφημίσεις

 Δημιουργία  χορηγούμενης  διαφημιστικών  ενεργειών

στα  μέσα  κοινωνικής  δικτύωσης  (Facebook –

Instagram)

 Κειμενογραφία  &  προετοιμασία  υλικού  για  χρήση

2.500



από το Δήμο (Ενημερωτικός Φάκελος Τύπου)

 Απολογισμός  &  στατιστική  ανάλυση  αποτελεσμάτων

και δημιουργία αναλυτικής παρουσίασης – report

 Τεχνική  υποστήριξη  στελεχών  του  Δήμου  μέσω

τηλεφώνου ή ηλεκτρονικού ταχυδρομείου

ΣΥΝΟΛΟ ΚΑΘΑΡΗΣ ΑΞΙΑΣ 2.500

ΦΠΑ 24% 600

ΣΥΝΟΛΟ ΜΕ ΦΠΑ 3.100€

                                                       

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

